
Skt. Klemens Antenneforening 30. marts 2016 

 

Generalforsamling onsdag den 30. marts 2016 kl. 19.30 i Stenløse For-samlingshus. 

 

Generalforsamlingen havde 54 deltagere med bestyrelse. 

 

Formanden Anders Janus Jeppesen bød forsamlingen velkommen. 

 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

 

1. Valg af dirigent 

Efter forslag fra bestyrelsen valgtes Klaus Holten Kristensen til dirigent. 

Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovlig indkaldt ifølge vedtægterne 

 

2. Aflæggelse af beretning ved formanden Anders Janus Jeppesen. 

Traditionen tro, kommer her en kort opridsning over året der er gået. Vi konstituerede os umiddelbart efter sidste 

generalforsamling med Ove som sekretær, Leith som kasserer og jeg selv som formand. Per og Jim som 

bestyrelsesmedlemmer.  

 

Med Egon Birkholms afgang fra bestyrelsen, har vi i bestyrelsen talt me-get om niveauet af teknisk support, vi vil tilbyde. 

Vi mener selv, vi har fundet vores niveau nu. Per og Jim tager sig af supporten, - og vi har indført en support fane på 

hjemmesiden. Der har været nogle ændringer på TV signaler her i februar, som jeg vil vende tilbage til. Men ellers op-

lever vi, at vi kan hjælpe med det mest gængse. Kravet til signalet bliver større og større, - og den oftest fejl ved 

medlemmerne er pixeleringer, altså små firkanter på skærmen, der giver uklart billede og kanaler som slet ikke kan 

modtages. Tit og ofte skyldes det, at kabel kvaliteten ved medlemmet ikke er ok - enten fejl på kablerne eller det er u 

skærmede kabler. Når Jim og Per ikke kan svare, så henviser de til hotline ved YouSee. YouSee er hurtig til at 

konkretisere problemet og har som regel også en god løsning.  

 

I året der er gået, har vi været forskånet for store udgifter i forbindelse med vedligeholdelse af vores anlæg. I april sidste 

år, havde vi enkelt stander som var blevet påkørt og ligeledes i april, havde vi en stander på Bøgebakken, som er blevet 

gravet ned i forbindelse med fortovs arbejde. Vi har undersøgt muligheden for at få Kommunen til at betale for den 

nedgravede stander, men vores rolle som antenneforening, er at vi er gæster i vejene, - og vi har selv ansvaret for 

standerne. Vi har desuden fået fjernet en enkelt stander ved Netto. Her i marts måned har vi kon-stateret en stander på 

Søvangen som er påkørt og som nu er repareret. Vi er netop blevet bekendt med et defekt kabel på Svenstrupvænget, 

som bliver lavet, - en vedligeholdelsesudgift på ca. 14.000 kr.  

 

Den 26. August var Jim fra bestyrelsen og jeg til YouSee arrangement på Odense Kongrescenter. Et besøg hvor 

YouSee fortalte om fremtiden, set med deres øjne. De præsenterede deres nye underholdningsunivers. Der blev talt 

meget om flow tv, som er det tv vi ser via vores antenneka-bel, - og stillet spørgsmålstegn ved hvor meget fremtid der er 

i det. Der blev talt meget streaming, altså at man ser tv direkte på nettet via for-skellige udbydere. YouSee, har lanceret 

deres nye App og tilbyder den-ne service gratis til alle pakke kunder. Det giver mulighed for, at se de kanaler man også 

kan se på eget tv i egen pakke via en computer eller tablet. Plus et arkiv af film og programmer i en given periode, efter 

de er sendt på almindelig TV. App er meget anvendelig og virker yderst fornuf-tig. 

 

Foreningen består pt. af 747 medlemmer, vi har mistet 19 medlemmer det seneste år. Pakkerne er således fordelt: 

264 Grundpakke, hvilket er 12 mere end sidste år.  

231 Mellempakke, hvilket er 11 mindre end sidste år. 

252 Fuldpakke, hvilket er 20 mindre end sidste år.  

 

Vi oplever at medlemmer vælger mindre pakker og direkte udmeldinger fra alle kategorier. Det at hente programmer på 

nettet, i den kategori man vil se og når tidspunktet passer er en øget konkurrence. 

 

I november sendte vi nyhedsbrev ud. Her nævnte vi forventet pakkepri-ser for 2016 og vi orienterede om, at det analoge 

tv-signal ville blive luk-ket i februar måned. Vi opfordrede samtidig til at medlemmer tilmelder sig ”nyhedsbrev” fra os. Det 

betyder at I medlemmer får kommunikation fra os via mail i stedet for fysisk brev i postkassen. Den lille aktivitet, hvor vi 

udloddede 3 flasker rødvin, medførte at vi fordoblede antal medlem-mer der har sagt ja til nyhedsbrevet. I november 

havde vi 120 tilmeldt og nu har vi ca. 160 tilmeldte. Vi vil endnu engang gerne slå et slag, for at I tilmelder jer løsningen. 

Det eneste vi sender ud som nyhedsbrev, er en mail i november med forventede priser og kanal ændringer samt indkal-

delse til generalforsamling. Foreningen sparer penge på print, pakning og omdeling. Vi laver en lille aktivitet i aften, - jeg 



sender lister rundt, hvor I kan tilmelde jer. Vi trækker atter lod om 3 flasker vin, når aftenen er omme - på alle tilmeldte 

her i salen. (Venligst skriv på, - om I allerede er tilmeldt) 

 

Den 9. februar blev der lukket for alle de analog kanaler, vi oplevede ik-ke en øget aktivitet, - hvilket vi tror skyldtes vores 

nyhedsbrev og at YouSee havde sørget for god og fyldig information. Til gengæld blev der den 25. februar lavet en 

kanalændring og der blev lukket for det såkaldte SD signal. Det betyder, at alle kanaler bliver sendt i den bedre HD kvali-

tet. Vi har haft over 50 henvendelser fra medlemmer med problemer, det er primært Per og Jim der har taget sig af dette, 

- og min oplevelse er at de har gjort deres ypperste for at være behjælpelig og har løst mange indstillingsproblemer. 

Informationen om denne ændring har været lidt mere begrænset, og kom også som en overraskelse for os i bestyrelsen. 

Vi har efterfølgende haft en dialog med YouSee om dette.  

 

I foråret 2018 udløber vores nuværende kontrakt med YouSee, hvis vi ønsker at opsige nuværende aftale, skal det gøres 

med 1 års varsel. I ef-teråret havde vi et uforpligtende møde med en anden leverandør - Kanal digital, vi kunne dog 

konstatere, at de ikke kan levere en brugbar løs-ning. Kanal digital kan hverken levere internet eller Viasat kanaler, - så 

et evt. samarbejde, vil betyde, at vi skal have flere leverandører. Dette mener vi i bestyrelsen ikke, at vi har den rigtige 

størrelse til, da det vil kræve mere administration. Vi vil fortsat i 2016 forholde os til, hvad vores anbefaling er med 

hensyn til kontraktforlængelsen med YouSee. Dette kommer til afstemning på generalforsamling i 2017. 

 

Vores hjemmeside, skaf.dk er godt besøgt vi har ca. 400-500 besøgene pr. måned. Vi ser tydeligt, at når der er nedbrud 

eller kanal ændringer, så får vi hurtigt mange besøgene. Det bekræfter os også i vigtigheden i, hurtig at få meldt ud på 

hjemmesiden, når der er relevante nyheder eller driftsproblemer. 

 

Til bestyrelsen, vil jeg gerne sige tak for god og konstruktiv samarbejde i året der er gået.  

 

Formandens beretning blev godkendt uden afstemning. 

 

3. Aflæggelse af regnskab ved kassereren Leith Olsen. 

Regnskabet som er godkendt af bestyrelsen og revision var udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen 

blev gennemgået. 

 

Resultatet var et overskud på 48.715 kr. Egenkapitalen udgør 1.322.746 kr. 

 

Budget for 2016 blev gennemgået. 

 

Regnskabet blev godkendt uden afstemning. 

 

 

4. Fastsættelse af kontingent. 

Forslaget fra bestyrelsen om uændret kontingent til foreningen på 175 kr. blev godkendt af forsamlingen uden 

afstemning 

 

5. Behandling af indkomne forslag. 

Der var ingen indkomne forslag 

 

6. Valg af bestyrelse. 

På valg var Leith Olsen og Jim Snerling som begge var villige til genvalg. 

Begge blev genvalgt uden afstemning. 

 

7. Valg af revisorer. 

På valg var Erik Toft-Clausen og Bjarne Ploug som begge var villige til genvalg. 

Begge blev genvalgt uden afstemning. 

 

8. Valg af suppleanter for bestyrelsen og revisor. 

Lars Anderen og Hans Hougaard blev valgt uden afstemning. 

Michael Klitgaard oplyste at han også gerne ville være suppleant for be-styrelsen. Dirigenten Klaus Holten Kristensen 

oplyste at der skulle væl-ges 2 suppleanter men mente samtidig at det er et gode for foreningen at der kan vælges 

mellem 3 suppleanter. Der var ingen indsigelser mod at foreningen nu har 3 suppleanter, og dermed blev Michael 

Klitgaard valgt som suppleant for bestyrelsen. 

 

Som suppleant for revisor blev Inge Klevang valgt uden afstemning. 



 

9. Eventuelt. 

Fra listerne med mailadresser for fremsendelse af nyhedsmail fra for-eningen som var udleveret af formanden under 

dennes beretning, blev udtrukket vinder af 3 flasker rødvin. Vinder blev John Seithsberg. 

Der blev spurgt til om der er en nedre grænse for antal medlemmer af foreningen. Bestyrelsen mener ikke der er et 

problem, men er opmærk-som på at medlemstallet er faldende. 

 

Der blev stillet spørgsmål til hvem der er foreningens konkurrenter.  

Der er ikke noget krav om medlemskab og i den nyeste udstykning ved skolen har antenneforeningen ingen medlemmer 

da etablering af fælles-antenne i området ville medføre en udgift for foreningen som ikke ville være rentabel, ligesom der 

er 3 øvrige udbydere af bredbånd og TV sig-naler i området. 

 

Generelt ser foreningen en ny tendens til at se fjernsyn som ofte strea-mes og dermed ses når familien har tid. Fjernsyn 

ses dermed ofte over internettet, ligesom der f.eks. er konkurrence fra andre udbydere som Boxer m.v. 

 

Formanden Anders Janus Jeppesen takkede for deltagelsen i general-forsamlingen, hvorefter der blev servere kaffe og 

the med boller og kringle. 

 

Efter generalforsamlingen orienterede Ole Madsen YouSee om nye tiltag og svarede på spørgsmål fra salen. 

 

 

Skt. Klemens, den 1. april 2016.04.01 

 

 

 

 

For referat: Ove Nellemann Laursen        Dirigent Klaus Holten Kristensen 


